
1 
 

    

Raadsvoorstel       
         
Raadsvergadering:  26-01-2017     
Voorstelnummer: 2017-005 
Landsmeer,  

 
 
Onderwerp  
De herbenoemingscommissie voor de herbenoeming van de burgemeester van Landsmeer 
2017.  
 
Geachte raad, 
 
Aanleiding 
Voor de procedure van herbenoeming van de burgemeester van Landsmeer dient de raad 
een herbenoemingscommissie te benoemen. De verordening regelt dat minimaal 3 en 
maximaal 7 raadsleden benoemd kunnen worden waarbij slechts 1 raadslid per fractie. 
 
Voorstel 
De raad wordt gevraagd: 

1. Minimaal 3 en maximaal 7 raadsleden (maximaal 1 per fractie) te benoemen als lid 
van de herbenoemingscommissie.  
 

Toelichting  
 
 
De procedure:  
De fracties zullen een voordracht voor benoeming doen.  
Kandidaten geven in een pitch van 1 minuut aan in de raadsvergadering waarom zij 
benoemd dienen te worden. 
Daarna is er een stemming door middel van stembriefjes. Elke kandidaat krijgt een eigen 
stembriefje met daarop de mogelijkheid voor de raadsleden om ja of nee aan te kruisen.  
Er is een volstrekte (algemene: dus meer voorstemmers dan tegenstemmers) meerderheid 
om  benoemd te worden (art 29 en 30 van de Gemeentewet.)  
 
  
  
 
 
De griffier 

 

E. van der Voorde  



2 
 

 
Raadsbesluit      
         
 
 
 
Datum raadsvergadering:  26 januari 2017    
Registratienummer:  2017-005 
 

Onderwerp: De herbenoemingscommissie voor de herbenoeming van de burgemeester van 
Landsmeer 2017. 
   

 

De raad van de gemeente Landsmeer 

  

Gelezen het raadsvoorstel van het de griffier: 

Besluit: 

1. De raadsleden ……………….(in te vullen na de raadsvergadering)  

te benoemen als lid van de herbenoemingscommissie van de raad van Landsmeer 

2017 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Landsmeer 
  

De griffier De voorzitter 

      

 

 

      

 

 

 


